
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 1 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX1 4,00 LÁPIS PRETO n° 2, HB, caixa com 144

unidades.

Valor de Referência: 142,90000

CX2 3,00 BORRACHA escolar n° 60, caixa com 60

unidades.

Valor de Referência: 33,00000

UN3 246,00 APONTADOR BOA QUALIDADE boa

qualidade com lamina de aço, diversas cores.

Valor de Referência: 2,80000

CX4 6,00 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6,

caixa com 5.000 unidades.

Valor de Referência: 7,00000

UN5 15,00 FITA adesiva marrom, medidas 48mm x 100m.

Valor de Referência: 4,30000

pac6 8,00 ESPETINHO PARA CHURRASCO de

madeira, com as medidas minimas: 3,5 x

250mm, pacote com 100 unidades.

Valor de Referência: 3,90000

CX7 15,00 LÁPIS DE COR, GRANDE CX COM 12

CORES

Valor de Referência: 8,50000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 2 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
fl8 10,00 ISOPOR folha branca, medidas 25mm x 51cm

x 1m.

Valor de Referência: 9,70000

CX9 3,00 PERCEVEJO caixa com 100 unidades.

Valor de Referência: 3,15000

UN10 15,00 COLA glitter 3D, frasco de 20ml, nas cores

vermelho, azul, verde, amarelo e rosa. Obs. 3

frascos de cada cor.

Valor de Referência: 3,40000

UN11 180,00 COLA  frasco de 40 gramas , de boa qualidade.

Valor de Referência: 1,70000

UN12 30,00 COLA frasco de 90gramas , de boa qualidade.

Valor de Referência: 3,89000

UN13 2,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO ,

cabo amarelo,  tamanho 2.

Valor de Referência: 2,30000

RL14 4,00 TNT rolo de 50m x 1,40m, nas cores branco e

vermelho. Obs. 2 rolos de cada cor.

Valor de Referência: 76,90000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 3 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
fl15 50,00 CARTOPLEX medidas minimas 50cm x

70cm, nas cores verde, vermelho, amarelo,

laranja, azul, preto, marrom e rosa.

Valor de Referência: 1,20000

fl16 50,00 PAPEL DOBRADURA medidas 50cm x

60cm, nas cores vermelho, violeta, verde,

salmão e pink. Obs. 10 folhas de cada cor.

Valor de Referência: 0,55000

UN17 15,00 FITA DUREX ESTREITA transparente,

medidas 18mm x 50m.(rolo grande)

Valor de Referência: 3,30000

UN18 20,00 PINCEL PARA QUADRO BRANCO nas

cores vermelho e preto. Obs. 5 unidades de

cada cor.

Valor de Referência: 7,25000

es19 15,00 CANETINHA COLORIDA estojo com 12

cores.

Valor de Referência: 7,70000

UN20 4,00 CORRETIVO a base de água, frasco de 18ml.

Valor de Referência: 2,25000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 4 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
RL21 14,00 PAPEL CREPON rolo de 48cm x 2m, nas

cores verde escuro, vermelho, amarelo, azul,

branco, rosa e laranja. Obs. 2 rolos de cada cor.

''boa qualidade''.

Valor de Referência: 1,25000

UN22 500,00 CADERNO UNIVERSAL com espiral, 96

folhas, capa mole (grande).

Valor de Referência: 8,90000

UN23 50,00 CADERNO BROCHURA 48 folhas, capa

mole ( pequeno).

Valor de Referência: 4,65000

pac24 4,00 PAPEL OFF PAPER pacote com 50 folhas,

na cor branco.

Valor de Referência: 20,65000

UN25 50,00 CARTOLINA BRANCA medidas 50cm x

66cm.

Valor de Referência: 0,85000

UN26 8,00 PINCEL ATOMICO ponta chata, nas cores:

preto, azul, verde e vermelho.

Valor de Referência: 3,30000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 5 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN27 2,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N°

4 , cabo amarelo.

Valor de Referência: 2,70000

UN28 2,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N°

8 , cabo amarelo.

Valor de Referência: 2,90000

UN29 2,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N°

10 ,cabo amarelo.

Valor de Referência: 3,25000

UN30 2,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N°

14 , cabo amarelo.

Valor de Referência: 3,40000

UN31 2,00 PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N°

16 , cabo amarelo.

Valor de Referência: 5,00000

UN32 2,00 TESOURA GRANDE com cabo

Polipropileno, Lamina em aço/inox, medidas

aproximadas 21,6 cm.

Valor de Referência: 19,75000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 6 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN33 3,00 PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA

profissional 220V/20W com apoio, com botão

para funções liga e desliga. Obs. 1 ano de

garantia.

Valor de Referência: 19,50000

UN34 10,00 FITA ADESIVA CREPE 3M, branca , medidas

16mm x 40m.

Valor de Referência: 4,40000

UN35 10,00 FITA ADESIVA transparente, medidas 100m x

48mm (larga).

Valor de Referência: 4,30000

UN36 4,00 FITA ADESIVA DUPLA FACE medidas

aproximadas 12mm X 30m.

Valor de Referência: 5,90000

fr37 12,00 TINTA PARA TECIDO com expansão a

calor, com acabamento emborrachado, possui

bisnaga com bico aplicador, frasco 35ml, nas

cores: vermelho fogo, marrom, amarelo ouro,

verde musgo, laranja e rosa. Obs. 2 frascos de

cada cor.

Valor de Referência: 4,40000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 7 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
RL38 1,00 PAPEL PARDO rolo de 60cm X 200m.

Valor de Referência: 120,00000

pac39 13,00 BALÃO liso, N° 07, pacote com 50 unidades.

Obs. 4 pacotes na cor amarelo, 3 pacotes na

cor azul, 3 pacotes na cor vermelho e 3

pacotes na cor verde.

Valor de Referência: 8,15000

UN40 5,00 MASSA DE MODELAR caixa de 180g,  com

12 cores.

Valor de Referência: 6,00000

UN41 5,00 COLA PARA ISOPOR frasco de 40gr.

Valor de Referência: 2,59000

CX42 5,00 CLIPS Nº3/0 niquelado, caixa de 500 gramas.

Valor de Referência: 19,90000

UN43 8,00 FITA ADESIVA COLORIDA com medidas

12mm x 10m, nas cores azul, verde, vermelho

e amarelo. Obs. 2 rolos de cada cor.

Valor de Referência: 1,50000

UN44 10,00 PASTAS de plastico grampo e trilho, medidas

34cm x 24cm.

Valor de Referência: 2,50000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 8 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN45 1,00 PERFURADOR DE PAPEL com 2 furos,

capacidade minima para 40 folhas, na cor

preto.

Valor de Referência: 24,50000

pac46 1,00 PAPEL SULFITE pacote com 100 folhas, na

cor amarelo.

Valor de Referência: 18,50000

UN47 1,00 BARBANTE 100% algodão, N° 6, rolo com

no minimo 1kg.

Valor de Referência: 21,50000

UN48 10,00 PINCEL N° 10. Obs. com cabo vermelho

Valor de Referência: 9,90000

Pt49 5,00 GLITER em pó, embalagem  3,5g, nas cores

vermelho, azul roial, verde, ouro e rosa.

Valor de Referência: 0,80000

UN50 3,00 ESTILETE PROFISSIONAL profissional,

lamina de aço, corpo anatomico, medidas

aproximadas 18mm x 16,5cm.

Valor de Referência: 3,45000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 9 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
pac51 3,00 ATILHO de borracha, pacote com no minimo

120 unidades.

Valor de Referência: 3,90000

RL52 1,00 BOBINA DE PAPEL PARA PRESENTE

colorido, com as medidas minimas 60

centimetros de largura, com no minimo 8 kg.

Valor de Referência: 120,00000

UN53 10,00 GIZ DE CÊRA curto, caixa com 12 unidades,

colorido.

Valor de Referência: 2,60000

UN54 1,00 PEN DRIVE 8 GB

Valor de Referência: 39,90000

UN55 28,00 TINTA GUACHE 250ml , nas cores azul,

vermelho, branco, laranja, amarelo, verde e

rosa. Obs. 4 embalagens de cada cor.

Valor de Referência: 5,75000

UN56 4,00 LANTEJOULAS lisa, paetê metalico, com

furo central, medidas 4mm, embalagem de

100g, nas cores rosa, vermelho, amarelo e

verde. Obs. 1 embalagem de cada cor.

Valor de Referência: 1,75000

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para uso nas Escolas Municipais Menino Deus e Toca dos Tocos.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

08 de julho de 2016
21 de julho de 2016, às 09:00  horas.

Página 10 de 10

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX57 4,00 ALFINETES, Nº 29 Niquelado com 50g.

Valor de Referência: 5,60000

RL58 3,00 FITILHO de plastico para embalagens de

presentes, medidas 5mm x 50m, mas cores

azul, vermelho e amarelo.

Valor de Referência: 3,00000

pac59 1,00 REFIL COLA QUENTE fino, pacote 1kg.

Valor de Referência: 50,00000

UN60 4,00 CANETA 2.0 marcador permanente para CD

e DVD, na cor Preto.

Valor de Referência: 2,95000

RL61 9,00 TNT rolo de 50m x 1,40m, nas cores branco,

azul, amarelo, rosa e laranja 1 rolo de cada cor,

e nas cores vermelho e verde escuro 2 rolos de

cada cor.

Valor de Referência: 76,90000

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME ANEXO


